
    
  

ITMS kód Projektu: 26110130275 

 

 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO 

FINANČNÉHO PRÍSPEVKU 

 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 
528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva  

 

ČÍSLO ZMLUVY: 185/2009/1.1/OPV 

 

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku registračné číslo 
dodatku 185/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 
VZP medzi zmluvnými stranami: 
 

Poskytovateľ 

názov:  Ministerstvo školstva Slovenskej republiky 

sídlo:  Stromová 1, 813 30 Bratislava 

 Slovenská republika 

IČO:  00164381 

DIČ:  2020798725 

konajúci:  Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.  

 

v zastúpení1
   

názov:     Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky  

   pre štrukturálne fondy EÚ 

sídlo:  Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava  

 Slovenská republika    

IČO:  31819494   

DIČ:  2022295539   

konajúci:  Ing. Alexandra Drgová       

na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

 

                                                 
1 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho 

orgánu 



  

  

ITMS kód Projektu: 26110130275 

 

1.1. Prijímateľ 

názov:  Obchodná akadémia 

sídlo:  M.R.Štefánika 8, 963 88 Krupina  

 Slovenská republika   

zapísaný v:  registri organizácií 

konajúci:  Mgr. Ján Slosiarik 

IČO:  00632082 

DIČ: 2021609425 

banka: Dexia banka Slovensko a.s. 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:2
  a)  

    b) –––––––– 

 predfinancovanie:
3
 a) 

    b) 

 refundácia:
4
  a) 

     

(ďalej len „Prijímateľ“) 

 

Článok 1 

 

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku  č. 185/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130275, 

uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku. 
 

Článok 2 

 

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Aktivity a príspevok 
aktivít k výsledkom Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Aktivity a príspevok aktivít 
k výsledkom Projektu“ . 

 

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.  

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
 

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie 
Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“ . 

 

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.  
Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

                                                 
2
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

3 Ak sa nehodí, prečiarknite 
4
 Ak sa nehodí, prečiarknite 



  

  

ITMS kód Projektu: 26110130275 

 

 

 

(3) V prílohe č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa tabuľka „Podrobný 
popis aktivity 4“ odstráni. 

(4) V prílohe č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa tabuľka „Podrobný 

popis aktivity 2 “ nahrádza novou tabuľkou „Podrobný popis aktivity 2“. 

 Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.             

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

(5) V prílohe č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa tabuľka „Podrobný 
popis aktivity 3 “ nahrádza novou tabuľkou „Podrobný popis aktivity 3“. 

 Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 1.             

Príloha č. 4  k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené. 

 

Článok 3 

 

(1) Pre účely tohto Dodatku sa Všeobecné zmluvné podmienky k Zmluve o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako 

„Zmluva o poskytnutí NFP“ a  zmluva o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.  

(2) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane 

Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi 
zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u 
Poskytovateľa.  

 

(3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 
obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 
dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 
Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho 
podpísali.  

 

(4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými 
stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť a 
účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. 

 

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

    

 

 

 



  

  

ITMS kód Projektu: 26110130275 

 

Za  Poskytovateľa v Bratislave, dňa:  

 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu5
 Poskytovateľa 

Ing. Alexandra Drgová 

 

 

 

Za Prijímateľa v Krupine, dňa: 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu6
 Prijímateľa 

Mgr. Ján Slosiarik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 
Príloha č.1: Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu 

Príloha č.2: Časový rámec realizácie Projektu 

Príloha č.3: Podrobný popis aktivity 2 

Príloha č.4: Podrobný popis aktivity 3 

 

                                                 
5 Ak sa nehodí, prečiarknite 
6 Ak sa nehodí, prečiarknite 



   ITMS kód Projektu: 26110130275 

 

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP  

 

 

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu 

Názov aktivity 

Väzba na merateľný 
ukazovateľ výsledku  
(názov merateľného 

ukazovateľa výsledku) 

Merná 
jednotka 

Počet 
jednotiek 

Hlavné aktivity (číslo/názov)    

1. 1.1 Realizácia tvorby 
elektronických študijných 
materiálov  

Počet zamestnancov 
zapojených do vzdelávacích 
aktivít projektu 

počet 9 

Počet 
inovovaných/novovytvorených 
učebných materiálov                                                    

počet 27 

Počet novovytvorených 
vzdelávacích programov 

počet 1 

2. 2.1. Moderná knižnica Počet 
inovovaných/novovytvorených 
učebných materiálov                                                                                                          

počet 27 

3. 2.2. Implementácia e-learningu Počet 
inovovaných/novovytvorených 
učebných materiálov                                                                                                          

počet 27 

 

 



   ITMS kód Projektu: 26110130275 

 

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP  

 

 

6. Časový rámec realizácie Projektu 

Názov aktivity 
Začiatok realizácie aktivity 

(MM/RRRR) 

Ukončenie realizácie aktivity 
(MM/RRRR) 

Hlavné aktivity (max. 100 
znakov pre každú aktivitu) 

  

1.1 Realizácia tvorby 

elektronických študijných 
materiálov  

10/2009 09/2011 

2.1. Moderná knižnica 10/2009 09/2011 

2.2. Implementácia e-

learningu 
10/2009 

12/2011 

2.3. Interaktívne triedy 10/2009 09/2011 

Podporné aktivity   

Riadenie projektu 10/2009 09/2011 

Publicita a informovanosť 10/2009 09/2011 

 

 

 



   ITMS kód Projektu: 26110130275 

 

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP  

 

 

Podrobný popis aktivity 2  
Názov aktivity 2.1 Moderná knižnica  

Cieľ aktivity 
 

 

Trvanie aktivity od – do 

(dd.mm.rrrr) 
01. 10. 2009 – 30. 09. 2011 

Popis aktivity 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metodológia aktivity 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cieľová skupina  

Študenti Obchodnej akadémie v Krupine a pedagogickí 
zamestnanci.  Cieľovú skupinu tvorí 28 učiteľov OA a 135 žiakov 
prvého až štvrtého ročníka. Veková štruktúra je od 15 do 19 
rokov.  Väčšina žiakov cieľovej skupiny pochádza 
z Banskobystrického samosprávneho kraja, konkrétne z okresov 

Krupina, Veľký Krtíš,  Zvolen, Levice. Sú to okresy s vysokou 

mierou nezamestnanosti, ktorá je zapríčinená aj nízkou mierou 



  ITMS kód Projektu: 26110130275 

2 

vzdelania. Z celkového počtu žiakov je 79 %  dievčat a 21 % 

chlapcov. Všetci žiaci sú slovenskej národnosti.  Približne 10 % 
žiakov pochádza z rodín poberajúcich dávky v hmotnej núdzi. Na 
škole študuje 1 žiak s vážnym telesným postihnutím (na 
invalidnom vozíčku) a od školského roku 2008/2009 študuje 
ďalšia žiačka s vážnym zdravotným postihnutím.  

Výstupy aktivity  

Spôsob získavania 
spätnej väzby 

 

 

 

 



   ITMS kód Projektu: 26110130275 

 

Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP  

 

Podrobný popis aktivity 3  
Názov aktivity 2.2 Implementácia e-learningu   

Cieľ aktivity 
 

 

Trvanie aktivity od – do 

(dd.mm.rrrr) 
01. 10. 2009 – 30. 09. 2011 

Popis aktivity 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ITMS kód Projektu: 26110130275 

2 

 

Metodológia aktivity 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cieľová skupina  

Študenti Obchodnej akadémie v Krupine.  Cieľovú skupinu tvorí 
135 žiakov prvého až štvrtého ročníka. Veková štruktúra je od 15 
do 19 rokov.  Väčšina žiakov cieľovej skupiny pochádza 
z Banskobystrického samosprávneho kraja, konkrétne z okresov 

Krupina, Veľký Krtíš,  Zvolen, Levice. Sú to okresy s vysokou 

mierou nezamestnanosti, ktorá je zapríčinená aj nízkou mierou 
vzdelania. Z celkového počtu žiakov je 79 %  dievčat a 21 % 

chlapcov. Všetci žiaci sú slovenskej národnosti.  Približne 10 % 
žiakov pochádza z rodín poberajúcich dávky v hmotnej núdzi. Na 
škole študuje 1 žiak s vážnym telesným postihnutím (na 
invalidnom vozíčku) a od školského roku 2008/2009 študuje 
ďalšia žiačka s vážnym zdravotným postihnutím.  

Výstupy aktivity 

 

 

 

 

 

Spôsob získavania 
spätnej väzby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


